Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2006 г. N 985

О ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ

УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ОБЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Вологодской области
от 17.10.2011 N 1310)

В соответствии с законом области от 28 июня 2006 года N 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" Правительство области постановляет:

Утвердить перечень объектов хозяйственной и иной деятельности, подлежащих государственному экологическому надзору уполномоченным органом в сфере охраны окружающей среды области и органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области (прилагается).

(в ред. постановления Правительства Вологодской области от 17.10.2011 N 1310)

Губернатор области

В.Е.ПОЗГАЛЕВ

Утвержден

Постановлением

Правительства области

от 6 октября 2006 г. N 985

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ

УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ОБЛАСТИ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Вологодской области
от 17.10.2011 N 1310)

1. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области осуществляют государственный экологический надзор следующих объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду:

- объектов, имеющих менее 80 тонн годовых выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух;

- объектов, имеющих менее 50 тыс. куб. метров годовых сбросов сточных вод или сброс сточных вод на рельеф местности;

- объектов, у которых годовые объемы размещения отходов производства и потребления составляют менее 100 тонн или все объемы образующихся отходов передаются для использования, переработки, обезвреживания.

(п. 1 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 17.10.2011 N 1310)

2. Уполномоченный орган в сфере охраны окружающей среды области осуществляет государственный экологический надзор объектов хозяйственной и иной деятельности на территории области, за исключением объектов федерального экологического надзора и объектов, надзор которых осуществляется органами местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего перечня.

(п. 2 в ред. постановления Правительства Вологодской области от 17.10.2011 N 1310)